Estado de Santa Catarina

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Governo Municipal de Xaxim

COMUNICADO DE ESCOLHA DE AULA DA 4ª CHAMADA

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura informa o local, a data e horário da escolha de aulas para o ano letivo de 2017 em

conformidade com o Edital nº. 006/2016 referente ao processo seletivo para admissão de professores caráter temporário – ACT’s.

As datas, horários e locais para escolhas ocorrerão de acordo com o exposto abaixo:

1. Local: Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Xaxim – SC, situada na Rua: Aquiles Biasoto, 122 , Bairro: Santa

Terezinha – Loteamento Guarani

Data: 17/02/2017

Horário:  17h45

A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições torna público, pelo presente Edital, as vagas da quarta

chamada para o ingresso como Admitidos em Caráter Temporário, no município de Xaxim – SC. Na sequencia o quadro de vagas

e a ordem de escolha.

2.  Quadro de Vagas

Língua Portuguesa

Unidade Escolar  Área/disciplina Carga Horaria  Turno  Vaga  Professor

EBM Santa
Terezinha

Língua
Portuguesa

Séries Finais

10 h

Matutino

Vinculada à Cleonice Michailoff

EEF Diadema  Língua
Portuguesa

Séries Finais

10 horas

Matutino  Vinculada à Jamile Angoleri até
30/04/2017

Ciências

EBM Dom Bosco Ciências
Séries Finais

20 h  Mat/Vesp Vinculada a Maria Vicenzzi até
15/03/2017

Arte

EBM Santa
Terezinha (6 aulas

M/V)
EB Neusa

Massolini (4 aulas
V)

CEIM Rosa
Zambenedetti (4

Arte 20 h Mat/Vesp Excedente

aulas M/V)

EBM Cecília
Meireles

Arte 20 h  Vesp  Vinculada à Silvia Piana Licença
Maternidade até 29/07/2017

EBM Cecília
Meireles

Arte 20 h  Mat/Vesp  Vinculada à Marlene Canalle –
Diretora

Ciências – Séries Iniciais

EBM Santa
Terezinha

Ciências
Séries Iniciais

10 horas  Vesp  Excedente

Segundo Professor

EBM Santa
Terezinha

Segundo
Professor

20 h Vesp Excedente

EBM Cecília
Meireles

Segundo
Professor

20 h Vesp Excedente

EBM Santa
Terezinha e EBM

Dom Bosco

Segundo
Professor

20 h Vesp Excedente

Cejax Saed
Interprete de

Libras

30 h Mat/Vesp  Excedente

Educação Infantil

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 As normas que regem este Edital seguem o disposto no Edital nº006/2016.

3.2 Nas turmas novas, havendo redução do número de alunos o professor será dispensado.

3.3 As vagas de Segundo professor, caso o aluno receba alta ou seja transferido de escola, o professor será dispensado de suas
funções sem ônus ou prejuízo para o município.

3.4 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

CEIM Maria Lunedo
Batistella

Educação
Infantil

14h30 às
17h30

20 h Vesp  Vinculado a Rosangela Straub

EBM Santa
Terezinha

Educação
Infantil
Misto

20 horas  Vesp

Excedente

EBM Luiz Lunardi  Educação
Física – 3

aulas - Inglês –
1 aulas - Artes

– 2 aulas -
Natureza e

sociedade – 3
aulas

10  horas  Vesp  Excedente

Xaxim SC, 16 de fevereiro de 2016.

___________________________________

                                                                                        Prof° Rubens Marafon

Secretário Municipal de Educação e Cultura